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18 اثر جشنواره فیلم فجر 
در تبریز اکران می شود

تماسی تلفنی 
رئیس جمهور با سرمربی  

و بازیکنان تیم ملی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی:

بهروز شعیبی؛ بهروز شعیبی؛ 
۱۰۱۰ دوره حضور در »فجر« ؛  دوره حضور در »فجر« ؛ 

از »آژانس شیشه ای« از »آژانس شیشه ای« 
تا »آغوشِ باز«تا »آغوشِ باز«

سرخط خبرها

3

چالش های احیای تالاب 
قوری گل ادامه دارد

جلوگیری از هدر رفت جلوگیری از هدر رفت 
۱۰۲۱۰۲ میلیون مترمکعب  میلیون مترمکعب 

آب زیرزمینی در آب زیرزمینی در 
آذربایجان شرقیآذربایجان شرقی

4

2

2

ممنوعیت دریافت هرگونه 
مبلغ برای شارژ پارک 

حاشیه ای در تبریز

تیتر وار

4

محمود پوروهــاب با بیان این که از شــعر کودک و 
نوجــوان حمایت نمی شــود، گفت: مــن در زمانی 
گیر افتاده ام که هیچ راه پس و پیشــی ندارم، شــعر 
گفتن کارم شــده اســت، مانند کسی هســتم که در 
اقیانوســی گیر افتاده باشــد. اگر در ســن شاعران 

جوان بودم،

در یک اقیانوس گیر 
افتاده ام!

2

رضایی:سیاست 
بازدارندگی ما مبتنی بر 
صلح و عدم جنگ است

بخشودگی صد درصدی 
جرایم مالیاتی تا پایان 

بهمن ماه

2

عضو شورای ائتلاف گفت: اگر در کشور اقتدار داریم 
بخاطر سیاســت بازدارندگی اســت. اینکــه بگویند 
ایران در حمله به پایگاه های آمریکایی دســت دارد 

یک دروغ بزرگ است.

 مدیرکل امــور مالیاتــی آذربایجان شــرقی از امکان 
بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و 

جرایم عدم انجام تکالیف حسب مورد ...
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صفحه   3

درآمد روزانه میلیونی برخی گدایان در شهر

 تبریز همچنان بدون گداست؟

              احمد ذاکری – مدیرمسئول

اخلاق در میان دستورات و برنامه های دین اسلام جایگاه بسیار بالایی 
دارد تــا جایی کــه خداوند در آیــه ۱۵۹ آل عمران، خطــاب به پیامبرش 
می فرمایــد: »پــس به خاطــر رحمتــى از جانب خداســت که بــا مردم 
مهربان گشــته اى و اگر خشــن و ســنگدل بودى، از اطــراف تو پراكنده 
مى شــدند« و او را دارای اخلاق بزرگوارانه و کریمانه می داند. نبی مکرم 
اسلام خود می فرماید که من همراه با مکارم و محاسن اخلاقی مبعوث 
شــده ام. این امر نشان می دهد که جایگاه حســن خلق در نفوذ دین 
مبین اسلام که سراسر کلمه حق است نقش ویژه ای داشته و دارد و اگر 
چنین خلق نیکویی در پیامبر )ص( وجود نداشــت ترویج اســلام – که 

تأکید می کنم سراسر حق است – به تصریح قرآن کریم ناممکن بود.
انقلاب اسلامی نیز که به تأسی از انقلاب پیامبر )ص( به وقوع پیوست، 
رشــد کرد و بالنده شــد، لاجرم در آغــاز و تداوم، بر همیــن اخلاق نیک 
اســتوار اســت. مهم تریــن مســئله در راه ترویج و نشــر افــکار و منش 
انقلاب اســلامی، اثرگذاری ماندگار بر قلوب مردم است و این تأثیر نیز 
جز باتکیه بر اخلاق حســنه میســر نمی گــردد. بداخلاقی  و ســوءرفتار 
از جملــه عوامل مهمی اســت که اگرچه درباره مســئله صحیح و حقی 
اتفــاق بیفتد، جلوه حــق را از میان می برد و موجــب می گردد تا مردم 

از آن دور شــوند. بســیار رخ داده کــه بــرای نهــی از منکــری بدخلقی و 
ترش رویی کرده ایم و نتیجه این شده که طرف مقابل به جای پذیرش 
ســخنمان، از مــا و بلکه از دین مــا نفرت پیدا کرده اســت. گاهی توجه 
بــه اینکه هدف مقدســی را دنبال می کنیم ما را از رعایت اخلاق حســنه 
دور می کنــد. حال آنکه دین مــا توصیه های فراوانی بر مســئله اخلاق 
نیــک دارد. قــرآن کریــم در آیه ۱۲۸ ســوره توبــه پیامبر را دلســوز مردم 
می داند که آنچه باعث سختی و رنج مردم می شود، بر او گران می آید و 
ســخت دلبسته ایشان است و در هدایت امت سر از پا نمی شناسد و با 

مؤمنین رئوف و رحیم است.
مســیر انقلاب اســلامی همان مســیر پیامبر اســت و لازمه تأثیر بر دل 
مردم در این روزگار همان گونه که در زمان وقوع انقلاب بود، تأســی به 
رفتــار و کردار اجتماعی پیامبر اســت که باز بنا به فرمــوده قرآن در آیه 
۲۱ ســوره احزاب، پیامبر برای ما بهترین الگو و اسوه است. امام خمینی 
)ره( نیز به عنوان رهبری حکیم، در ســیره خود همین گونه عمل کرده 
اســت. همه کســانی که با ایشــان در ارتباط بودند، معترف اند ایشان 
انســانی متخلق، مؤدب، مخلص، باتقوا و آراسته به صفات نیک بود و 
کتب به جامانده از ایشــان در حوزه اخلاق نشان می دهد که این حوزه 
را بسیار مهم می دانســته اند. بنابراین، رمز ماندگاری و توسعه انقلاب 

اسلامی، آراستگی مان به اخلاق و صفات پسندیده است.

 

اخلاق، رمز ماندگاری انقلاب
یادداشت

                                                         



ایران و جهانشهراخبار جامعه نقدتحلیلروزنامه سرخابســال هجدهمشماره  4625  دوشنبه  16 بهمن ماه 1402 22

ایســنا - اگرچــه اختصاص ســهام عدالت به 
۴.۷ میلیون نفر به تصویب مجلس رسیده و 
قانونا باید پرداخت شــود برخی وزارتخانه ها 
هنوز با عرضه ســهام شرکت های سرمایه پذیر 

برای سهام عدالت موافقت نکرده اند.
در حال حاضر حدود ۴.۷ میلیون نفر از افراد 
تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیستی فاقد 
ســهام عدالت هســتند که باید به ایــن افراد 

سهام تعلق بگیرد.
اختصاص ســهام عدالــت به جامانــدگان بر 
اســاس مصوبــه ســال ۱۴۰۱ مجلــس شــورای 
اســلامی بایــد انجــام می شــد کــه ایــن اقدام 
صــورت نگرفت. در بودجه ســال ۱۴۰۲ نیز این 
موضوع گنجانده نشــد. بنابراین نمایندگان 
مجلس ایــن طرح را به صحن علنی بردند که 
بــا اختصاص ســهام به جامانــدگان موافقت 

شد. با این حال هنوز پس حدود دو سال این 
موضوع شــکل اجرایی به خود نگرفته اســت. 
وزیــر اقتصاد درخصــوص آخریــن وضعیت 
ســهام عدالــت جامانــدگان اعــلام کــرده که 
شناسایی افراد مشمول ســهام عدالت انجام 
شــد و چهــار میلیــون و ۷۰۰ هــزار نفــر تایید 
شــدند. مراحل قانونی برای عرضه ســهام به 
این افــراد باید اجرا می شــد کــه امیدواریم تا 
پایان بهمن موافقــت وزارتخانه های مربوطه 
را برای ایــن کار بگیریم. برخــی از وزارتخانه ها 
هنوز با عرضه ســهام شرکت های سرمایه پذیر 
برای ســهام عدالت موافقت نکرده اند. اگرچه 
ســهام  ســود  افزایــش  در  ســیزدهم  دولــت 
عدالــت عملکرد قابل قبولی داشــته و ســود 
آن را از حدود ۷۰ هزار تومان به ۶۰۰ هزار تا یک 
میلیون و۲۰۰ هزار تومان افزایش داده، انتظار 

می رود در پرداخت ســهام بــه جاماندگان نیز 
اقــدام مقتضی صورت گیــرد. دولت می گوید 
منابــع لازم بــرای تخصیص ســهام عدالت به 

جاماندگان را ندارد.
رئیــس اتحادیــه تعاونی های ســهام عدالت 
مدتــی قبل در ایــن خصوص به ایســنا گفت 
کــه دولت بــرای تامین ایــن منابــع می تواند 
به ۱۱ شــرکت ســرمایه پذیر که در دولت قبل از 
سبد ســهام عدالت خارج شــد مراجعه کنند. 
پالایشــگاه نفت تهــران، بانک ملــت و برخی 
دیگــر از جمله این شــرکت ها هســتند. طبق 
آخرین برآوردها، ارزش ســهام عدالت در حال 
حاضر به ۱۴ میلیون و ۲۷۶ هزار تومان رسیده 
کــه ارزش ۶۰ درصــد قابل فروش ســبد ۵۳۲ 
هزار تومانی ســهام عدالت هشــت میلیون و 

۵۶۵ هزار و ۹۵۰ تومان برآورد می شود.

جاماندگان سهام عدالت منتظر گوشه چشم برخی وزارتخانه ها!

مهر - عضو شورای ائتلاف گفت: اگر در کشور 
اقتــدار داریم بخاطــر سیاســت بازدارندگی 
اســت. اینکــه بگوینــد ایــران در حملــه بــه 
پایگاه هــای آمریکایی دســت دارد یک دروغ 

بزرگ است.
»محســن رضایــی« عضــو شــورای ائتــلاف 
نیروهای انقلاب اســلامی عصر امروز )شنبه( 
در گردهمایی داوطلبان نمایندگی تهران در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی ضمن تبریــک دهه فجر و ســالروز 
پیروزی انقلاب اســلامی گفت: خوشــبختانه 
مجلس و دولت کنونی دو نهاد انقلابی است 
که در خدمت مردم هســتند و زحمات بسیار 
زیادی کشــیدند و امروز بایــد یک گام جلوتر 
برویم کــه دولت و مجلــس انقلابی کارهای 
بزرگ تــری انجام دهند. وی افــزود: باید یک 
بار دیگــر به به انقلابمان و بــه اماممان و آن 

اتحادهــای بزرگی کــه انقلاب را پیــروز کرد و 
جنگ را پیروز کرد برگردیم. اساس ارزش های 
انقــلاب از زبــان امام عزیز مــا توحید کلمه و 
کلمه توحید است. همه چیز از این دو کلمه 

برخاسته است. 
اقتــدار  همــه  سرچشــمه  گفــت:  رضایــی 
جمهوری اســلامی ایران و وحدت مســلمین 
در توحید کلمه اســت. در ســال های گذشته 
بــا یک جامعه جدید مواجه هســتیم و وقتی 
مشــکلات اقتصــادی، اجتماعی و سیاســی را 
بررســی کنیــم، می بینیم تنها راه بازگشــت به 
ارزش های انقلاب اســلامی اســت. وی افزود: 
اگر در کشــور اقتــدار داریم بخاطر سیاســت 
بازدارندگــی اســت. اینکــه بگویند ایــران در 
حملــه به پایگاه هــای آمریکایی دســت دارد 
یک دروغ بزرگ اســت؛ اینکــه بگویند ایران به 
حماس دستور می دهد، یک دروغ بزرگ است 

زیرا که این سیاست ما نیست. امروز سیاست 
بازدارندگی مــا مبتنی بر صلــح و عدم جنگ 
اســت. عضو شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اســلامی با اشــاره بــه اظهــارات حدادعادل 
نامزدهــای  انتخــاب  قواعــد  خصــوص  در 
نهایی گفــت: اگر قواعد بین ما حاکم باشــد، 
سوءظن برطرف می شود. برادری با توسعه 
اخلاقــی صــورت نمی گیــرد، بایــد صادقانه 
به قواعد عمــل کنیم آن موقع ســوءظن ها 
از بیــن مــی رود. وی گفــت: امــروز در کشــور 
نیازمنــد کارآمــدی جمعی هســتیم و در کنار 
کارآمدی فــردی نیازمند کارآمدی ســاختاری 
برای تکمیل کارآمدی در اداره کشور هستیم؛ 
چرا که هم داخل کشــور فرصت های بســیار 
بزرگی داریم که از آن ها کم اســتفاده می کنیم 
و همچنین فرصت هایی در منطقه داریم که 

نمی توانیم از این فرصت ها استفاده کنیم.

ایســنا- مدیرکل امــور مالیاتــی آذربایجان 
شــرقی از امــکان بخشــودگی جرایــم قابــل 
بخشــش مالیــات و عــوارض و جرایــم عدم 
انجام تکالیف حسب مورد با رعایت مقررات 
مــاده ۱۹۱ قانــون مالیات هــای مســتقیم به 
مناسبت دهه مبارک فجر و به منظور تکریم 

مؤدیان مالیاتی خبر داد.
عیسی اورج زاده، گفت: سازمان امور مالیاتی 
کشور به مناسبت ایام الله دهه فجر جریمه 
فعــالان اقتصــادی را که بــه دلیــل تاخیر در 
پرداخت مالیــات متعلقه مشــمول جریمه 
می شوند، در راســتای حمایت از رونق تولید 

و اشــتغال و دوام و بقــای واحدهای کســب 
کار، به ویژه بدهی مودیان خوش حســاب را 

مشمول بخشودگی اعلام کرد.
وی، بخشودگی تا صد درصد جرایم مالیاتی 
را در راستای تکریم مودیان مالیاتی دانست 
و افــزود: مهلــت این بخشــودگی تــا پایان 
بهمــن مــاه ســال جــاری و بــرای اشــخاص 
حقیقی تا ســقف پنــج میلیارد ریــال و برای 
اشــخاص حقوقی تا سقف بیســت میلیارد 
ریال بــوده و مودیان فرصت دارند نســبت 
به بخشــودگی جرائم به اداره امــور مالیاتی 

مربوطه مراجعه و اقدام کنند.

مدیرکل امــور مالیاتی آذربایجان شــرقی، با 
بیان اینکه بخشودگی جرایم موضوع این بند 
فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض 
هر سال یا دوره است، گفت: پرداخت بدهی 
قبل از ابــلاغ این تفویض اختیار، مانع اعمال 
بخشــودگی جرایم قابل بخشش نیست. به 
گزارش ایســنا به نقل از روابــط عمومی اداره 
کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی، وی خاطر 
نشــان کرد: تمام یا قسمتی از تفویض اختیار 
مذکور در چارچوب تعیین شده به معاونین 
مدیر کل و روســای ادارات امور مالیاتی مرکز 

استان و شهرستان ها تفویض شده است.

منطقــه ای  آب  مدیرعامــل    - ســرخاب 
بــه اهمیــت  بــا اشــاره  آذربایجــان  شــرقی 
ذخایر اســتراتژیک آبــی و در راســتای اجرای 
طــرح تعادل بخشــی و حفاظــت از آب های 
زیرزمینــی، گفــت: از هــدر رفت بیــش از ۱۰۲ 
میلیون مترمکعــب آب زیرزمینی طی ۳۰ ماه 

دولت سیزدهم جلوگیری شده است.

یوســف غفارزاده در گفت وگو بــا خبرنگاران، 
گفــت: در طــول ۳۰ ماهــه اســتقرار دولــت 
ســیزدهم و در راســتای اجرای طــرح تعادل 
بخشــی، ۱۰۶۴ حلقه چــاه غیرمجــاز در حال 
حفــر شناســایی، ۷۱۴ مورد توقیف دســتگاه 
حفاری غیرمجــاز و انســداد ۳۰۲۹ حلقه چاه 
غیرمجاز انجام گرفته اســت. وی اضافه کرد: 

جلوگیری از اضافه برداشــت ۱۵۷۰ حلقه چاه 
مجاز از طریق تقلیــل یا پلمب و توقیف ۱۳۵ 
دســتگاه موتورپمــب ثابت و ســیار حاشــیه 
رودخانه از دیگر اقدامات انجام گرفته در این 
مدت است. وی بیان کرد: ۲۵۲ استخر زهکش 
حاشــیه رودخانه ها قلع و قمع و ۱۶۴۳ کنتور 

نیز در این مدت نصب شده است.

همنــوا -  مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــلاب 
اســلامی  آذربایجان شرقی گفت: در دهه فجر 
ســال جــاری ۶۰۰۰ واحــد مســکونی از محل 
تســهیلات طــرح ویــژه بهســازی و نوســازی 

مسکن روستایی در استان افتتاح می شود.
حجت اله ســروری در گفت وگو با خبرنگاران، 
افــزود: ایــن ۶۰۰۰ واحــد مســکونی در همه 
روســتاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 
استان ســاخته شــده و در مجموع سه هزار و 

۶۰۰ میلیارد تومان هزینه در برداشته است.
وی با اشاره به افتتاح ۲۴۶ واحد نهضت ملی 

مسکن در هشت شهرستان، گفت: ۲۰۰ واحد 
از این مســاکن در شهرســتان میانه ســاخته 

شده و تحویل متقاضیان خواهد شد.
ســروری از اتمام ســاخت ۱۸۵ واحد مسکونی 
دیگــر از محل اعتبارات داخلی بنیاد مســکن 
خبــر داد و افزود: ۱۷۹ واحد از این مســاکن در 
تبریز و شــش واحد در بناب افتتــاح خواهد 
شــد. مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی  
آذربایجــان شــرقی، گفــت: در ایــام الله دهه 
فجر ســال جاری شــش هزار و ۶۹۸ جلد سند 
مالکیت صــادر شــده نیز تحویــل صاحبان 

ســند خواهد شــد که پنج هــزار و ۶۰۹ جلد در 
روســتاهای بــالای ۲۰ خانــوار و یک هــزار و ۸۹ 
جلــد در شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر جمعیت 
صادر شده اســت. وی افزود: در ۲۱ شهرستان 
استان ۲۱ طرح هادی روســتایی اتمام یافته و 
همچنین ۳۵۰ هزار متر مربع آســفالت ریزی 
معابر روســتاها نیز بــه بهره بــرداری خواهد 
رســید. وی بیــان کــرد: در مجموع بــرای کل 
طرح هــای اجرا شــده توســط بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی بیش از چهار 

هزار میلیارد تومان هزینه شده است.

حاشــیه  در  اشــتری  شــهنام   - همنــوا 
بازدیــد اصحــاب رســانه از تــالاب قوری گل 
بــا بیــان اينكــه تــالاب قــوری گل از جملــه 
تالاب های بین المللی و مهم اســتان است، 
اظهارداشــت: از اطــراف تــالاب قــوری گل، 
کــه  بــود  تــالاب  بــه  آبرســانی  کانال هــای 
سال های قبل دِبی آب در مناطق بالادست 
بــه ۱۵۰ الــی ۲۰۰ لیتر بــر ثانیه می رســید اما 
ســال پیش این میزان به حــدود ۵۰ لیتر بر 
ثانیه در زمســتان و ۸۰ الــی ۱۰۰ لیتر بر ثانیه 
در بهــار کاهش یافته اســت اما ایــن میزان 
برای تأمین آب تالاب کافی نیست و باتوجه 
بــا خشک ســالی ها در فصــول گرم ســال با 

پدیده خشکی تالاب مواجه هستیم .
وی با بیان این که ما جهت آب رســانی کانال 
را ترمیــم کــرده و اقدامــات مهمــی از جمله 
بحث لایروبی را انجــام می دهیم، گفت: این 
مهم برعهده آب منطقه ای اســتان گذاشــته 
شــد چراکه آنان ارتباط بهتری با میرآب های 

محلی دارند، انتظار نتیجه بهتری داشتیم.
محیط زیســت  از  حفاظــت  مدیــرکل 
آذربایجان شــرقی  بــا اشــاره بــه وضعیــت 

بهتر اقلیمی امســال در حــوزه بارش ها و…، 
یادآور شد: سال قبل با پدیده خشک سالی 
و ســرمای بیــش از حــد مواجــه بودیــم که 
را  تــالاب  بــه  آب  انتقــال  اجــازه  یخ بنــدان 
نمــی داد و اکثــر مواقــع آب یــخ زده بــود و 

امکان جریان آب به طرف تالاب نبود.
امســال  این کــه  بــا  باتوجــه  افــزود:  وی 
کشــاورزان اطراف اجازه جاری شــدن آب به  
طرف تالاب را ندادند و علی رغم این که از ۱۵ 
آبان تا ۱۵ اردیبهشــت هر سال حقابه داریم 
برای تالاب اما باتوجه به نیاز جامعه محلی 
جهت کشــت، بعضا با مقاومت آنان مواجه 

می شدیم.
اشــتری با اشــاره به این که فروردین ماه هم 
گاه به گاه این آب قطع می شــد، ادامه داد: 
تصمیــم بر این شــد تا با انتقال آب توســط 
لولــه، پرتی آب کم شــده و دیگر یــخ  نزند و 

نیازی به میراب نباشد
. وی بــه بازدیــد معــاون عمرانی اســتاندار 
آذربایجان شــرقی از ایــن پــروژه اشــاره کرد 
آب  و  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  گفــت:  و 
منطقــه ای هــر کــدام مکلــف شــدند تــا ۵ 

میلیارد تومــان اعتبار جهــت لوله گذاری تا 
مقصــد تخصیص دهنــد تا بســترهایی که 
مشــکل داشــته و نفوذپذیری امکان انتقال 
آب را نمی دهد و امکان انتقال میسر نیست 

را لوله گذاری کنند.
محیط زیســت  از  حفاظــت  مدیــرکل 
امــا  کــرد:  خاطرنشــان  آذربایجان شــرقی 
انــگار این مهم جزو اولویت هر دو ســازمان 
واقع نشــده و بــه عهد خود عمــل نکردند. 
قوری گل تنها تالاب بین المللی استان است 
که همه گونه زیســت جانــوری را در خود جا 
داده و نزدیکــی آن به تبریز باعث می شــود 

ظرفیت خوبی برای گردشگری باشد.
وی یادآورشــد: البتــه باید کشــاورزان نیز با 
همراهی نســبت بــه این  مســئله از توســه 
زمین هــای آب کشــت خــودداری کننــد تــا 
شــاهد افزایش تراز آبی باشــیم و آب تالاب 
در فصول گرم نیز خشــک نشــود؛ البته این 
مهــم همکاری جامعه محلی و مســئولین را 
می طلبد، یعنی امری نیســت کــه نتوانیم از 
خشکی آن جلوگیری کنیم، چراکه باید تالاب 

را برای نسل های آتی حفظ کنیم.

رضایی:سیاست بازدارندگی ما مبتنی بر صلح و عدم جنگ است
بخشودگی صد درصدی جرایم مالیاتی تا پایان بهمن ماه

جلوگیری از هدر رفت ۱۰۲ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی 
در آذربایجان شرقی

افتتاح ۶۰۰۰ واحد مسکونی بنیاد مسکن آذربایجان شرقی 
در دهه فجر هدایتِ آب، کم و حجم و برداشت ها زیاد

چالش های احیای تالاب قوری گل ادامه دارد

ایرنا- رئیــس جمهــور در تماســی تلفنی با 
ســرمربی و بازیکنــان تیــم ملــی فوتبــال از 
تلاش هــا و زحمات آنــان برای کســب نتایج 
مطلوب و شاد کردن دل مردم قدردانی کرد.
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی  در تماســی 
تلفنــی با امیر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی 
فوتبال کشورمان، ضمن شکرگزاری به درگاه 
الهی برای توفیقات ملی پوشــان و قدردانی 
از تلاش هــا و زحمات وی و همــه بازیکنان و 
دســت اندرکاران تیم ملی، اظهــار امیدواری 

کــرد کــه موفقیت هــای تیــم ملــی فوتبــال 
جمهوری اســلامی ایران در ایــن رقابت ها تا 

قهرمانی ادامه یابد.
در ایــن مکالمه تلفنی قلعه نویی ســرمربی 
تیــم ملــی فوتبــال نیــز ضمــن قدردانــی از 
حمایت های دولت و شخص رئیس جمهور 
از ملی پوشــان کشــورمان، بــا بیــان اینکــه 
تک تک اعضای تیم ملی برای این پیروزی ها 
و موفقیت هــا زحمت کشــیده اند، تــداوم و 
افزایــش حمایت هــا از تیــم ملی فوتبــال را 

خواستار شد.
در این مکالمه تلفنی مهدی طارمی بازیکن 
تیــم ملی فوتبــال کشــورمان نیــز در گفتگو 
بــا رئیــس جمهــور، اظهــار امیــدواری کــرد: 
ملی پوشــان کشــورمان بتواننــد بــا تــداوم 
موفقیت ها و پیروزی ها دل مردم ایران را شاد 
کنند. تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب جام 
ملت های آسیا عصر امروز شنبه با نتیجه ۲ بر 
یک مقابل تیم ملی فوتبــال ژاپن به پیروزی 

رسید و به مرحله نیمه نهایی راه یافت.

عضــو کمیســیون عمــران مجلــس شــورای 
اســلامی گفــت: روحیــه انقلابی گــری و رفــع 
مشکلات مردم اســت که کمک می کند میزان 
مشارکت مردم در صحنه های حساس مانند 

انتخابات بیشتر شود.
عــادل نجــف زاده در گفــت و گــو با ایســنا، 
دربــاره راهکارهــای افزایش مشــارکت مردم 
در انتخابــات با بیان اینکه رکــن اصلی نظام 
جمهوری اســلامی بر پایه مردم سالاری است 
و انتخابات نماد مردم سالاری دینی در کشور 
ماست، اظهار کرد: هر سه قوه در طول چهار 

ســالی که از عمر مجلس یازدهم می گذرد در 
مسیر خدمت به مردم تلاش کردند.

وی ادامــه داد: نمایندگان مجلــس یازدهم 
تــلاش کردنــد تــا مشــکلات مــردم بــه ویژه 
مشــکلات بر زمین مانــده آنان مرتفع شــود 
و بســیاری از قوانین بــر زمین مانــده مانند 
قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، 
جهش تولید مســکن، رتبه بندی معلمان و 
ساماندهی کارکنان دولت به سرانجام برسد.

نماینــده مــردم خــوی در مجلــس شــورای 
اســلامی، تصریح کرد: روحیــه انقلابی گری و 

رفع مشــکلات مردم اســت که کمــک می کند 
میزان مشارکت مردم در صحنه های حساس 
صداقــت  شــود.  بیشــتر  انتخابــات  ماننــد 
نمایندگان با مــردم و پیگیری مطالبات آنان 
یکــی از ظرفیت های اساســی بــرای افزایش 

مشارکت مردم در انتخابات است.
نجــف زاده در پایــان گفــت: ان شــاءالله بــا 
گام های برداشــته شــده، انتخابات مجلس 
از  یکــی  اســفندماه  یازدهــم  در  دوازدهــم 
پرشــورترین انتخابات تاریــخ انقلاب خواهد 

بود.

تماسی تلفنی رئیس جمهور با سرمربی  و بازیکنان تیم ملی

پیگیری مطالبات مردم به افزایش مشارکت در انتخابات 
کمک می کند

ایرنا- در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی 
جمهــور  رئیــس  ریاســت  بــه  قــوا  ســران 
راهکارهــای تعمیــق همکاری های ســه قوه 
در راستای بهبود شــاخص های اقتصادی و 

تقویت عدالت بررسی شد.
قــوا  ســران  اقتصــادی  هماهنگــی  شــورای 
بعد از ظهر شــنبه به ریاســت آیت الله ســید 

محمدباقــر  حضــور  بــا  و  رئیســی  ابراهیــم 
قالیبــاف رئیس مجلس شــورای اســلامی و 
غلامحســین  والمســلمین  حجت الاســلام 
محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه تشــکیل 

جلسه داد.
اعضــا در این جلســه به بررســی راهکارهای 
تعمیــق و گســترش روابــط و همکاری هــای 

ســه قــوه در راســتای بهبــود بیــش از پیش 
شاخص های اقتصادی پرداختند.

تقویــت  راهکارهــای  موضــوع  همچنیــن 
عدالــت اقتصــادی و تلاش در راســتای رفع 
ناترازی ها از جملــه دیگر موضوعات مطرح 
در جلســه بود که مقرر شد در جلسه بعدی 

شورا ادامه یابد.

هم اندیشی سران قوا برای دستیابی به راه های گسترش 
عدالت اقتصادی

مهــر -شــورای اســلامی کلانشــهر تبریــز در 
راســتای بررســی تعرفه عوارض محلی سال 
۱۴۰۳ ممنوعیــت دریافت هرگونه مبلغ برای 

شارژ پارک حاشیه ای را تصویب کرد.
در صــد و هفتــاد و هفتمیــن جلســه علنی 
شــورای اســلامی شــهر تبریز، اعضای شورای 
پــارک  طــرح  بحــث  پیرامــون  تبریــز  شــهر 
از بندهــای مــاده ۳۹  حاشــیه ای کــه یکــی 
تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۳ بود بحث و 

بررسی هایی انجام دادند.
حجت الاسلام سید کاظم زعفرانچیلر، رئیس 
کمیسیون سرمایه گذاری، گردشگری و بهبود 
فضــای کســب و کار شــورای اســلامی شــهر 
تبریز در این جلســه ضمن تشریح مطالبی 
بیان کرد: از نظر بنده شــارژ مبلغ برای پلاک 
خودروهــا غیــر قانونی بــوده و بهتر اســت 

هزینه ها به صورت ساعتی اخذ شود.
رئیس کمیسیون ســرمایه گذاری، گردشگری 

و بهبود فضای کســب و کار شــورای اسلامی 
شــهر تبریز بیان کرد: پیشنهاد من این است 
که روند پرداخت پارک حاشیه ای تغییر یافته 
و موضوع شــارژ مبلــغ برای پــلاک خودروها 

حذف شود.
نهایتاً در این جلســه اعضای شورای اسلامی 
شهر تبریز ممنوعیت دریافت هرگونه مبلغ 
برای شــارژ پارک حاشــیه ای را در ســال ۱۴۰۳ 

تصویب کردند.

ممنوعیت دریافت هرگونه مبلغ برای شارژ پارک حاشیه ای در تبریز

 ایرنا- رییس ســازمان امور مالیاتی کشــور 
گفت: دهک های بالا و دانه درشــت ها باید 
در رصد نظام مالیاتی باشند و این رویکرد 
ســازمان در راســتای رســیدن بــه عدالــت 

مالیاتی است.
برنامــه  در  ســبحانیان  محمد هــادی 
تلویزیونــی اظهــار داشــت: افــراد متعلق 
بــه دهک هــای پاییــن درآمدی نیــز باید از 

تیررس نظام مالیاتی خارج شوند.
وی ادامــه داد: نبایــد فعــالان اقتصادی را 
در ادارات معطــل کنیــم. در حــال حرکــت 
به ســمت نظام مالیاتی هوشمند هستیم 
و ابزارهــا و بســترهای لازم در حال تکمیل 
اســت و ایــن امــر بــه عدالــت مالیاتــی و 

تسهیل امور مودیان کمک می کند.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به اینکه سوال بسیاری از مردم این است که 
در کشوری که سرشار از منابع نفتی هستیم 
چــرا بایــد مالیــات پرداخت کنیــم؟ گفت: 

بــه عنوان مثــال کشــور را به یــک خانواده 
تشــبیه می کنیم، اینکه اعضای خانواده کار 
و تــلاش کننــد و از محل آن خــرج تحصیل 
کنند یا اینکه از ثروتی که دارند برای امورات 
جاری هزینه کنند؟ کدام مورد را عقل تایید 

می کند؟
تمــام  روزی  ثــروت،  داشــت:  بیــان  وی 
می شــود. قطعــا نباید از ثروت خــود برای 
مخــارج جاری اســتفاده کــرد، ما در کشــور 
نفت داریم و ثروت همه ما ایرانیان اســت. 
این نفت ســهم فرزندان من و شماست که 
باید صــرف عمران و آبادانی در ســال های 
آینده شــود. ضمن اینکه نفت بســتگی به 
تحریم هــا دارد از این رو نبایــد به آن متکی 
بود. ما فــارغ از اینکه کشــورمان نفت دارد 
یــا ندارد بایــد متکی به درآمدی باشــیم که 

پایدار باشد.
سبحانیان به مالیات ستانی عادلانه اشاره 
کــرد و گفــت: رویکرد کلــی ما در ســازمان 

امور مالیاتی تمرکز بر دانه درشت هاســت 
افرادی که از درآمدهــای بالایی برخورداری 
هســتند قاطبــه مــردم نباید در تیــر راس 
نظــام مالیاتــی باشــند. ایــن موضــوع در 
نظام مالیاتی دنبال می شود و در جاهایی 
تبدیل به قانون شده اســت که یکی از آنها 
مالیات بــر مجموع درآمد اســت. وی بیان 
داشت: پیشــرفت های خوبی در سیستمی 
شــدن نظــام مالیاتی صورت گرفته اســت 
و جلوگیــری از فرارهــای مالیاتــی را دنبال 
بــا ســرعت  ایــن دولــت  می کنیــم کــه در 
بیشــتری به ثمر می نشــیند که اگر استمرار 
یابد جلــوی فــرار مالیاتی گرفته می شــود 
و فراریــان مالیاتــی ناراحت خواهند شــد 
و ســنگ اندازی خواهنــد کرد. زمانــی فرار 
اتفــاق می افتــد که ســلیقه های شــخصی 
جایگزین سیســتم هوشــمند می شود. لذا 
باید به سمت سیستمی شدن حرکت کنیم 

تا مالیات ستانی عادلانه محقق شود.

دهک های بالا و دانه درشت ها در رصد مالیاتی هستند



اخباراندیشه گزارشاستان  آگهی    نقد تحلیل33روزنامه سرخابســال هجدهمشماره  4625  دوشنبه  16 بهمن ماه 1402

درآمد روزانه میلیونی برخی گدایان در شهر

 تبریز همچنان بدون گداست؟
مهر - تبریز شــهر بدون گدا اســت ولی با این حال پــای گدایان 
غیربومی از استان های دیگر به این استان باز شده است و شاهد 
برخــی گدایان در ســطح شــهر و در برخــی مناطــق و چهارراه ها 
هســتیم. شــهر تبریز سال هاســت که به عنوان شــهر بدون گدا 
شــناخته شــده و این عنوان تبریز را در میان شهرهای هم سطح 

خود، زبانزد خاص و عام کرده است.
تبریز شهر بدون گداست، اما اشتباه است که تبریز را شهری بدون 
فقر بدانیــم، آمارهایی که نهادهای حمایتی از جمله بهزیســتی، 
کمیتــه امداد و خیریه ها دارند نشــان می دهد کــه جامعه آماری 
تبریز در حوزه فقر معنادار اســت، اما علــت این که گروه های فقر 
در این شــهر به ســمت تکدی گری نمی روند یک سری زمینه های 

فرهنگی، اعتقادی و ایدئولوژیک دارد.
همه این موارد دست به دست هم می دهد و تحمل فقر را در این 
شــهر ارتقا می دهد تا به مرحله ای نرســد که فــرد مقابل دیگران 

دست دراز کرده و اقدام به تکدی گری کند.

تکدی گری ضمن این که ممکن اســت یک پدیده حرفه ای باشــد 
و تعــدادی از افــراد به صــورت ســازمان یافته به این کار دســت 
بزنند، با یک پدیده ی اجتماعی از جمله فقر هم در ارتباط اســت، 
فقــر خروجی هایی دارد کــه بزهکاری، طــلاق، اعتیاد و همچنین 
تکدی گری از جمله آن اســت. درآمد روزانه برخی گدایان در تبریز 
بــه ۲۰ میلیون تومان می رســد مدیرکل کمیته امــداد آذربایجان 
شــرقی با بیان اینکــه درآمد روزانــه برخی گدایــان در تبریز به ۲۰ 
میلیون تومان می رســد، گفت: این افراد حاضر به تحت پوشش 
قرار گرفتــن در کمیته امداد نیســتند و اکثراً هم افــراد غیربومی 

هستند.
غلامعلــی ملامهدی در گفت و گو با مهر افــزود: ۷۹ هزار خانواده 
در آذربایجان شرقی تحت پوشش کمیته امداد هستند که از این 

تعداد به ۶۵ هزار خانواده مستمری ماهانه پرداخت می شود.
وی با بیان اینکــه ۱۴۵ هزار نفر ماهانه حــدود ۶۷ میلیارد تومان 
دریافتی دارند، ادامه داد: طی ۱۰ ماهه امسال ۶۷۰ میلیارد تومان 

در استان مستمری به مددجویان پرداخت کرده ایم.
ملامهدی ســپس با تاکید بر اینکه ۶۰۰ ســری جهیزیه به ارزش ۲۲ 
میلیارد تومان طی ۱۰ ماهه امسال بین نوعروسان نیازمند توزیع 
شد، ادامه داد: همچنین به مناسبت دهه فجر طی روز سه شنبه 
۱۰۰ سری جهیزیه با هم افزایی ســپاه عاشورا و ۲۴۰ سری جهیزیه 
نیز به همــت مراکز نیکوکاری تا پایان دهه فجر بین نوعروســان 
نیازمنــد اســتان توزیــع می شــود. وی افــزود: روز جمعــه نیز به 
مناســبت عید بزرگ مبعث ۲۰۰ سری جهیزیه توسط کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اســتان بین نوعروســان توزیع خواهد شد. ۱۷۰ 
نوعروس دیگر نیز پشت نوبت هستند که تلاش می کنیم تا نیمه 

شعبان به این عزیزان نیز جهیزیه تقدیم کنیم.
چه افرادی می توانند عضو کمیته امداد شوند؟

مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینــی )ره( آذربایجان شــرقی با 
بیان اینکه ۱۱۱ میلیارد تومان تســهیلات بانکی قرض الحســنه به 
مددجویان اســتان پرداخت شده اســت، گفت: انشعاب آب، گاز 

و برق ۶۰۰ خانوار نیازمند استان نیز به صورت رایگان انجام شد.
وی با بیان اینکه ۱۵۰۰ بیمار صعب العلاج اســتان تحت پوشــش 
کمیته امداد هســتند، افزود: پنج میلیــارد تومان به این بیماران 

کمک شده است.
ملامهــدی در خصوص پرداخت کمک های مالی به مادران باردار 
که سو تغذیه دارند، گفت: حدود دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
به این مادران کمک مالی به همت کمیته امداد انجام شده است. 
وی با بیان اینکه شناســایی افراد نیازمنــد جامعه اولویت اصلی 
این نهاد اســت، افزود: سرپرست خانواده هایی که زیر دهک سه 
باشند و بیمه نداشته باشند می توانند عضو کمیته امداد باشند. 

برای هیچ خدماتی پشت نوبت نداریم.
توانمندسازی مددجویان اولویت اصلی این نهاد است

مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینــی )ره( آذربایجان شــرقی با 
تاکید بر اینکه رســالت اصلی این نهاد توانمندسازی مددجویان 
اســت، ابراز داشت: کمیته امداد شبه دولت است چراکه خدمات 

مختلف توانمندسازی، درمانی، مسکن، آموزش و دیگر خدمات 
را به مددجویان ارائه می دهد.

ملامهدی با بیان اینکه هزار واحد مسکن روستایی و حاشیه شهر 
بــه همت کمیته امداد اســتان باید تا پایان ســال احداث شــود، 
گفت: این واحدها به ســرعت درحال احداث است. ۱۴ اسفندماه 
با حضور ریاســت جمهوری به صورت نمادین این واحدها بهره 
برداری می شــود.  وی در خصــوص خدمات حقوقی ارائه شــده 
به مددجویان گفت: ۳۰۳ وکیل افتخــاری با ما همکاری دارند که 
۱۴۰ پرونده حقوقــی به صورت داوطلبانه انجام شــد و ۷۲۰۰ نفر 

آموزش حقوقی انجام شده است. 
مدیــرکل کمیته امــداد امــام خمینــی )ره( آذربایجان شــرقی با 
تاکید بــر اینکه ۳۹ میلیارد تومان صدقه طی ۱۰ ماهه امســال در 
اســتان جمع آوری شده اســت، افزود: ۱۶۶ میلیارد تومان شورای 
زکات امســال درآمد داشته که فقط هشــت میلیارد تومان آن به 

مددجویان استان پرداخت شده است. 
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 1402/15581 کلاسه 1402/1074 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زلیخا 
ســتاری فرزند بهمن بشــماره شناسنامه ۹2۹ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین به مســاحت 8۹1.21 مترمربع از پلاک یک اصلی واقع در اراضی روستای حصار بخش 41 تبریز 
خریداری از آقای بهمن ســتاری محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/۳0                                                                                                                                                                                حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

 1- برابر رای شــماره 1402/186۳5 کلاســه 1400/۳16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر قره داغی فرزند احد بشماره شناسنامه 514 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5004.۹2 متر مربع 

از پلاک 44 اصلی واقع در اراضی ترک بالا بخش 46 تبریز خریداری از آقای محمد رضا شکوری محرز گردیده است. 
2- برابر رای شــماره 1402/186۳8 کلاســه 1400/۳17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم قره داغی فرزند احد بشماره شناسنامه 1104 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5001.۳4 متر مربع 
از پلاک 44 اصلی واقع در اراضی ترک بالا بخش 46 تبریز خریداری از آقای محمد رضا شــکوری محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/۳0 
حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402/18۳68 کلاسه 1402/112۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسکندر 
ایزدی اقکند فرزند حیدر بشــماره شناســنامه 1۳02 صادره از میانه در ششدانگ یک قعطه باغ به مســاحت 7۳17 متر مربع از پلاک 1۳۳ اصلی واقع در اراضی آقکند بخش 1۹ کاغذکنان 
خریداری از آقای حیدر ایزدی آقکند محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/16  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/۳0                                                                                                                                                                                      حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1 -برابر رای شــماره 1402,181۹4 کلاســه 1400,484 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه 24487 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۳226 

متر مربع از پلاک 64 اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش 46 تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است. 
2- برابر رای شــماره 1402,181۹5 کلاســه 1400,485 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه 24487 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 45۳7 

متر مربع از پلاک 64 اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش 46 تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است. 
۳- برابر رای شماره 1402,16805 کلاسه 1400,486 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه 24487 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳27 

متر مربع از پلاک 64 اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش 46 تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است. 
4 -برابر رای شــماره 1402,11641 کلاســه 1400,487 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه 24487 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5111 

متر مربع از پلاک 64 اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش 46 تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است. 
5- برابر رای شماره 1402,181۹6 کلاسه 1400,488 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند ه رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه 24487 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳242 

متر مربع از پلاک 64 اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش 46 تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است. 
6- برابر رای شــماره 1402,12541 کلاســه 1400,۹14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشــماره شناســنامه 24487 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 551۳.2۳ متر 
مربع از پلاک 64 اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش 46 تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/۳0
حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

)آگهی تحدید حدود اختصاصی(
نظر به اینکه تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 105 فرعی از 24- اصلی واقع درمیانه ، قریه آقورن بخش 41 تبریز مورد تقاضای مریم علیزاده بعمل نیامده فلذا 
طبق تبصره 5 ماده 2 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت اسناد و املاک مصوب سالهای 65،70 مجلس شورای اسلامی تحدید حدود پلاک مرقوم روز دوشنبه مورخه 1402/12/07 
راس ساعت 10 صبح در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد بدینوسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به 
تحدید حدود پلاک موصوف اقدام شــود و اشــخاصی که نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی ملک اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی برابر ماده 20 به مدت یکماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و رســید دریافت دارند و ظرف ۳0 روز از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست تقدیم مراجع قضایی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 
ارائه نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.   تاریخ انتشار آگهی : 1402/11/16                                                                                                                              حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

)آگهی تحدید حدود اختصاصی(
نظر به اینکه تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 104 فرعی از 24- اصلی واقع درمیانه ، قریه آقورن بخش 41 تبریز مورد تقاضای مریم علیزاده بعمل نیامده فلذا 
طبق تبصره 5 ماده 2 قانون اصلاح و حذف مواردی از قانون ثبت اسناد و املاک مصوب سالهای 65،70 مجلس شورای اسلامی تحدید حدود پلاک مرقوم روز دوشنبه مورخه 1402/12/07 
راس ســاعت 10 صبح در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد بدینوســیله به مالکین و مجاورین اخطار می شــود در موعد مقرر در محل محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت 
به تحدید حدود پلاک موصوف اقدام شود و اشخاصی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ملک اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی برابر ماده 20 به مدت یکماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند و ظرف ۳0 روز از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست تقدیم مراجع قضایی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه 

نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.   تاریخ انتشار آگهی : 1402/11/16  
 حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402/18۹05 کلاسه 1402/1158 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی انجمن حمایت 
زندانیان شهرستان میانه فرزند بشماره شناسه 1400۳87۹57۹ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4650.12 متر مربع از پلاک ۹۳ فرعی از 14 اصلی واقع در اراضی روستای 
که بخش 41 تبریز خریداری برابر سند انتقال اجرایی شماره ۳1۹۳4 مورخه 1402/04/22 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/۳0 
حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1402/17801 کلاسه 1402/1521 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بلوط زمانی باغجقاز فرزند حیدر علی بشــماره شناســنامه 12 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 1651.۳0 متر مربع از 
پلاک 117 اصلی واقع در روستای باغجقاز بخش 1۹ کاغذ کنان خریداری از آقای حیدر علی زمانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضدادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/16   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/۳0 
 حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

)آگهی تحدید حدود اختصاصی(
نظــر به اینکه تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی پلاک 106 فرعــی از 24- اصلی واقع درمیانه، قریه آقــورن بخش 41 تبریز مورد تقاضای مریــم علیزاده بعمل نیامده 
فلذا طبق تبصره 5 ماده 2 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت اســناد و املاک مصوب ســالهای 65،70 مجلس شــورای اســلامی تحدید حدود پلاک مرقوم روز دو شنبه مورخه 
1402/12/07 راس ساعت 10 صبح در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد بدینوسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات 
نسبت به تحدید حدود پلاک موصوف اقدام شود و اشخاصی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ملک اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی برابر ماده 20 به مدت 
یکماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند و ظرف ۳0 روز از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست تقدیم مراجع قضایی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این 
اداره ارائه نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.   تاریخ انتشار آگهی : 1402/11/16                                                                                                               حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

آگهی مفقودی
» برگ ســبز وانت دوکابین مزدا  مدل۱۳۷۹به شماره شــهربانی  ۲۵-۹۷۲د۸۳شماره موتور ۳۴۳۶۰۵شماره 

شاسی ۰۰۹۹۱بنام محمد قاسمی مفقودگردیده و ازدرجه اعتبار ساقط است.«
روزنامه سرخاب                                                     تاریخ انتشار : 1402/11/16                                                             میانه

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره :۰۲/۱۲/۹۱۹۷ مورخ:۱۴۰۲/۱۱/۱۵

تاریخ انتشارآگهی :1402/11/16

۱- نام مناقصه گزار: شرکت سهامی عام کارخانجات سیمان صوفیان.
ســیمان  پاکــت  عــدد  میلیــون(  15/000/000)پانــزده  تعــداد  مناقصه:خریــد  ۲-موضــوع 
PP.AD*STAR   70 گرمی به ابعاد 10*50*64 ســانتی متــر بصورت دوطرف چاپ دورنگ، از بین 

یک یا چند تولیدکننده پاکت ، بصورت تحویل در انبار کارخانجات سیمان صوفیان.
 ۳- نوع و مبلغ ســپرده شرکت در مناقصه : سپرده شرکت در مناقصه خرید پانزده میلیون 
عدد پاکت بــه مبلغ 45/000/000/000)چهــل و پنج میلیارد( ریال بصــورت ضمانت نامه بانکی  

)حداقل با اعتبار سه ماهه( یا فیش واریزی نقدی به حساب 61841۳8246و شماره شبای
IR24-0120-0000-0000-6184-1382-46 نــزد بانــک ملت شــعبه ابن ســینای تبریز و یا ارائه 
چک صیادی ثبت شده در سامانه بانکی از »بابت پرداخت دیون مطالبات« به نام شرکت سیمان 
صوفیان. در صورت پیشنهاد قیمت برای تامین کمتر از پانزده میلیون عدد پاکت، سپرده شرکت 

در مناقصه به ازای هر یک میلیون عدد پاکت به مبلغ سه میلیارد ریال خواهد بود.
۴- مــدت زمان تحویل موضــوع مناقصه:بصــورت تحویــل تدریجی هر یــک میلیون عدد 

حداکثر ظرف 15 روز و تحویل پانزده میلیون عدد 225 روز پس از عقد قرارداد می باشد.
 ۵-مهلت و محل دریافت و تحویل اسناد و تحویل پیشنهادات: 

از تاریخ انتشــار آگهی به مدت10 روز در اوقات اداری با مراجعه به نشانی: تبریز-کیلومتر ۳۳ جاده 
تبریز-مرنــد، امور بازرگانی- پیمانها تلفن:42527156-041 یا دفتر تهران به نشــانی : خیابان دکتر 
فاطمی، روبروی وزارت کشور، خیابان چهارم، نبش کوچه رامین پلاک 2 طبقه دوم، واحد ۳ تلفن: 
  WWW.soufiancement.com88۹5۳۹86-021 و یا از طریق آدرس اینترنتی شرکت به نشانی

اسناد مناقصه را تهیه نموده و پیشنهاد قیمت نمایند.
۶-به پیشــنهادات ارائه شــده خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد و شــرکت در رد یا قبول 

یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
شرکت سهامی عام کارخانجات سیمان صوفیان



     اقتصاد جامعه    اقتصاد    آ گهی    اندیشه نقدتحلیل44روزنامه سرخابســال هجدهمشماره  4625  دوشنبه  16 بهمن ماه 1402

)کثیرالانتشــار( کشــور  شــمالغرب  گســـتره  بــا  روزنامــه 
صاحب امتیاز:  شــرکت مطبوعاتی ســخن نگاران طوبــی مدیر مســوول: احمد ذاکری

زیرنظر شــورای سیاستگذارینشانی دفتر مرکزی: تبریز، شریعتی جنوبی، کوچه ارک، 
پلاک  2۴نشانی دفتر تهران: تهران میدان انقلاب- جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶  -طبقه سوم  
واحد ۶ -کدپستی۱3۱38۶۴۱85 تلفن:  02۱-۶۶۴9۱۶0۱  0۴۱- 35553538چاپ:پرنیان

sorkhab.irhttp://www.sorkhab.ir sorkhab.ir@gmail.com

سُرخاب کهن محله ای است در تبریز که خزینه ادب، عرفان و هنر ایرانی است

میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه نگاران در سایت روزنامه سرخاب    رتبه نشریه در طرح رتبه بندی نشریات: چهار

ایرنــا- بهــروز شــعیبی کــه فیلــم ســینمایی »آغوشِ بــاز« را 
بــه عنــوان تازه تریــن تجربــه کارگردانی خــود به جشــنواره 
چهل ودوم فیلم فجر رســانده، پیش از ایــن هم از هنرمندان 

پرسابقه در این رویداد سینمایی بوده است.
فهرست آثار چهل ودومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر، 
نشــان از رقابــت ترکیبــی از فیلم ســازان جــوان و باتجربه در 
بخش ســودای ســیمرغ دارد. یکــی از کارگردانان باســابقه ای 
کــه در این دوره فیلم دارد و با توجه بــه کارنامه اش می تواند 

شانس بالایی برای شکار سیمرغ های جشنواره داشته باشد.
بهروز شعیبی فیلم ساز ۴۵ ساله سینماست که با فیلم آغوش باز 
به تهیه کنندگی علی سرتیپی در این رویداد پذیرش شده است. 
در این گزارش، به مرور همه حضورهای او در جشنواره فیلم فجر 

می پردازیم که بیش از ۱۰ دوره در حدود ۳۰ سال اخیر است:
فجر شانزدهم/ آژانس شیشه ای

به شــکلی جالــب، اولین حضور بهروز شــعیبی در جشــنواره 
فیلم فجر، در ســن پاییــن و در مقــام بازیگر اتفــاق افتاد؛ در 
رونمایی از فیلم تاریخ ســاز »آژانس شیشــه ای« در جشــنواره 
ســال ۱۳۷۶ کــه او نقــش ســلمان پســر نوجــوان حاج کاظم 
شــخصیت اصلی فیلم را ایفا می کرد. شــعیبی البته با نقشی 
بســیار کوتاه و فرعی، جــای کار چندانی هم نداشــت. آژانس 
شیشــه ای اثر ابراهیم حاتمی کیا که بعدهــا ارزش و اعتبارش 
بیشــتر مشخص شــد و حالا یکی از مهمترین فیلم های تاریخ 
ســینمای ایران محسوب می شــود، در آن دوره ۱۴ نامزدی و ۹ 
جایزه از جمله سیمرغ بهترین فیلم، کارگردانی و فیلم از نگاه 

تماشاگران را کسب کرد و به اثری ماندگار تبدیل شد.
فجر هجدهم تا فجر بیست وششم/ در مسیر 

کارگردانی
بهروز شــعیبی که به نظــر می رســید از همان اعــوان جوانی، 
به صندلــی کارگردانی علاقــه دارد، در ســال های بعد در کنار 
بازیگــری، جایگاه هــای مختلفــی را در پشــت صحنه ســینما 
تجربــه کرد کــه از جملــه آنهــا می توان به دســتیاری منشــی 
صحنه، برنامه ریز و در نهایت دســتیاری کارگردان اشاره کرد. 
او با حضور در پشــت صحنه فیلم های متعــددی به فجر آمد 
که برخی از مهم ترین آنها عبارتند از »صنم« در فجر هجدهم، 
»شــب های روشــن« در فجر بیست ویکم، »ســالاد فصل« در 
فجر بیست وسوم و »قاعده بازی« در فجر بیست وپنجم. این 

آثار البته برای او نامزدی سیمرغ به همراه نیاوردند.
فجر بیست و هشتم/ طلا و مس

یکــی از معــدود نقش هــای اصلــی بهــروز شــعیبی، در فیلم 
به یادماندنــی طــلا و م« رقــم خــورد. این اثــر بــه کارگردانی 
همایون اســعدیان و تهیه کنندگی منوچهــر محمدی، یکی از 
آثار بخش ســودای سیمرغ در جشــنواره فجر سال ۱۳۸۸ بود. 
شــعیبی البته برای این فیلــم، نامزدی بهتریــن بازیگر نقش 

اول مرد را به دســت نیاورد، اما طلا و مس اثری نســبتا موفق 
در جشــنواره بــود که جایــزه ویژه هیــات داوران را به شــکل 
مشترک برای همایون اسعدیان و جایزه بهترین بازیگر نقش 

اول زن را برای نگار جواهریان به ارمغان آورد.
فجر سی ویکم/ دهلیز

اولیــن حضــور شــعیبی در مقــام کارگــردان یکی از آثــار بخش 
رقابتی جشنواره فیلم فجر، دهلیز به تهیه کنندگی سیدمحمود 
رضوی است که در ۳۴ سالگی، شعیبی را به کارگردان فیلم بلند 
سینمایی تبدیل کرد و به شکلی غافلگیرکننده، اثری باکیفیت و 
جذاب هم از آب درآمد. »دهلیز« با بازی غیرمنتظره و درخشان 
رضا عطاران در نقشــی جدی و حتی تلــخ، از نقاط جالب توجه 
کارنامــه ایــن بازیگــر نیز به شــمار می رود، تــا جایی کــه او را به 
نامزدی ســیمرغ بهتریــن بازیگر نقش اول مــرد در این رویداد 
رســاند. دهلیز در نهایت نامزد ۱۰ ســیمرغ و برنده ۲ ســیمرغ از 

جمله جایزه بهترین فیلم اول شد.
فجر سی ودوم/ میهمان داریم

و  کم ســروصدا  فیلمــی  در  بــار  ایــن  کوتــاه،  نقــش  یــک 
کمتردیده شــده از محمدمهــدی عســگرپور که در جشــنواره 
فیلــم فجر ســال ۱۳۹۲ نمایش داده شــد و اگرچــه نامزدی ۵ 
جایزه این رویداد را در بخش ســودای ســیمرغ به دست آورد، 
امــا در اذهــان عمومی، کمتــر باقی مانــد. بهروز شــعیبی در 
میهمــان داریم نقش مکمل یک جانباز عصبی و پرخاشــگر را 
ایفا می کرد که البته گریمی متفاوت داشــت و کمابیش از نظر 
رفتار، با سلیقه عمومی سینمادوستان ایرانی منطبق بود، اما 

نتوانست به نامزدی سیمرغ دست یابد.
فجر سی وچهارم/ سیانور

ســیانور دومیــن فیلــم بلنــد ســینمایی شــعیبی کــه یکی از 

نخســتین فیلم های جریــان محصولات سیاسی-جاسوســی 
دهــه ۹۰ اســت، اثــری خوش ســاخت و تماشاگرپســند از آب 
درآمــد. ایــن فیلم نیــز بــه تهیه کنندگی ســیدمحمود رضوی 
که تا نیمــه کارنامه بهروز شــعیبی، تهیه کننــده اغلب آثارش 
بود، ســاخته شــد و دومین حضور او را در مقام کارگردان یکی 
از فیلم های بخش مســابقه اصلی جشــنواره فیلــم فجر رقم 
زد. ســیانور اثری پرســتاره بود و توجهات زیادی را جلب کرد. 
خود شــعیبی نیز نقش »مجید شــریف واقفی« مشهورترین 
کاراکتر فیلم را که نامش بر ســردر دانشــگاه صنعتی شــریف 
دیــده می شــود، ایفــا کرد. »ســیانور« بــه شــکلی عجیب، در 
هیچ رشــته ای حتی نامزد هم نشــد تا شــائبه نادیده گرفتن 
عامدانــه اش توســط داوران بــه وجــود بیاید. ایــن فیلم در 

نهایت فجر سی وچهارم را دست خالی ترک کرد.
 فجر سی وششم/ دارکوب

دارکوب ســومین فیلم ســینمایی بهروز شــعیبی اســت که در 
جشنواره فیلم فجر سال ۹۶ رونمایی و با ظهور سارا بهرامی به 
عنوان ستاره شاخص سینما همراه شد که با یک نقش آفرینی 
خیره کننــده، ســیمرغ بلوریــن بهتریــن بازیگــر زن نقش اول 
جشنواره را از آن خود کرد. سهم شعیبی را از درخشش بهرامی، 
البته نمی توان نادیده گرفت، نشــان به این نشــان که در یک 
اتفاق کم ســابقه، مهناز افشــار هم از همین فیلــم »دارکوب« 
نامزدی همین جایزه را کسب کرد. پرداخت فیلم سوم شعیبی 
به مســاله اعتیاد، آن قــدر تکان دهنده و البتــه دراماتیک بود 
کــه با وجود چند فیلــم قابل توجه دیگر در فجر سی وششــم، 

»دارکوب« را به یکی از آثار به یادماندنی آن دوره تبدیل کرد.
فجر سی وهشتم/ روز بلوا و مغز استخوان

بهروز شــعیبی کــه در فیلم هــای قبلی اش مســائل اجتماعی 

و سیاســی را ســوژه قصه پردازی کرده بود، این بار یک مساله 
در  کــه  را  اعتبــاری(  و  مالــی  موسســات  )بحــران  اقتصــادی 
سال های قبل از ساخت فیلم، به یک بحران تبدیل شده بود، 
دراماتیزه کرد و در روز بلوا به نمایش گذاشت. این فیلم البته 
به دلایلــی متعدد که یکی از آن ها وفور محصولات درجه یک و 
درخشــان در آن دوره جشــنواره بود، کمتر از بقیه آثار شعیبی 
مورد توجه قــرار گرفت، تا جایی که به خــلاف همه فیلم های 
این کارگــردان، فرصت اکران نیافت و در ایام کرونا، به شــکل 
مینی ســریال خانگی عرضه عمومی شــد. روز بلــوا هم مانند 
ســیانور نامزد هیچ کدام از جوایزه سی وهشــتمین جشــنواره 
ملی فیلم فجر نشــد و بدون جلب نظــر مثبت داوران، به کار 
خــود در این رویــداد پایــان داد. شــعیبی در آن دوره، نقش 
کوتاه یک وکیل را هم در مغز اســتخوان بــازی کرد که البته نه 
حضوری پررنگ داشت و نه نقشی تأثیرگذار محسوب می شد.

فجر چهلم/ بدون قرار قبلی و هناس
آخرین فیلم بهروز شــعیبی، اثری اســت که به علت داستانی 
کمابیــش متفــاوت نســبت بــه بقیــه فیلم هــای او و نوعــی 
خوانش ملــی از ســینما در آن، توجهات زیــادی را برانگیخت 
و اگرچه پرفروش نشــد، اما در میان نخبــگان، با واکنش های 
مثبتــی روبه رو شــد. در میــان آثــار کارنامه بهروز شــعیبی که 
معمولا نســبت مشــخصی با رخدادهای واقعی جامعه دارد، 
به نظر می رســد بدون قرار قبلی در دنیایی دیگرگون و خیلی 
شــخصی تر ســیر می کند. این اثر با این حال محبوبیت قابل 
توجهی نیز میان داوران فجر ۱۴۰۰ یافت و در نهایت با کســب 
۵ نامــزدی و ۲ جایــزه از جمله ســیمرغ زرین بهتریــن فیلم از 
نگاه ملی، جشــنواره فیلم فجــر را ترک کرد. هنــاس دیگر اثر 
شــعیبی در این دوره جشنواره اســت که با حضور او در نقش 
شــهید هســته ای »داریوش رضایی نژاد«، همراه بود. کاراکتر 
اصلی فیلم هناس همســر اوســت و دوربین، بــه کاراکتر این 
شــهید نزدیک نمی شــود، بنابراین توقع چندانــی نیز از بازی 

شعیبی نمی رفت و دستاوردی برای او نداشت.
فجر چهل و دوم/ آغوش باز

جشــنواره بین المللــی فیلم فجر، امســال میزبان ششــمین 
فیلم بلند ســینمایی بهروز شــعیبی در مقام کارگردان اســت؛ 
آغوشِ باز به تهیه کنندگی علی ســرتیپی که موضوعی مرتبط 
بــا موســیقی دارد و بــا توجه به مضمــون و حال وهــوای آن، 
می توانــد در جایگاه یک فیلم غیرکمدی لقــب بگیرد. احترام 
برومند، مهدی هاشــمی، گلاره عباسی، حامد کمیلی، محسن 

کیایی و شبنم قربانی از جمله بازیگران این فیلم اند.
فضای آغــوشِ باز متفــاوت از آثار قبلی کارنامه ســینمایی بهروز 
شعیبی است و آن را می توان نزدیک ترین تجربه بهروز شعیبی به 
سریال گلشیفته دانست. باید دید آیا این فیلم مورد توجه داوران، 
منتقدان و تماشاگران جشنواره فیلم فجر قرار خواهد گرفت یا نه؟

محمود پوروهــاب با بیان این که از شــعر کــودک و نوجوان 
حمایت نمی شــود، گفت: من در زمانی گیر افتاده ام که هیچ 
راه پس و پیشــی ندارم، شــعر گفتن کارم شــده است، مانند 
کســی هســتم که در اقیانوسی گیر افتاده باشــد. اگر در سن 
شــاعران جوان بــودم، حقیقتــا می گویم شــعر گفتــن را رها 

می کردم.
 این شــاعر ادبیات کودک و نوجوان که به تازگی با مجموعه 
»شعرهای رودخانه« به عنوان شایسته تقدیر بخش کودک 
و نوجوان جشــنواره شعر فجر شناخته شــد، در گفت وگو با 
ایســنا درباره وضعیت شــعر کودک و نوجوان و ارزیابی اش 
از کتاب هایــی که در این زمینه منتشــر می شــود، اظهار کرد: 
نزدیک به ۳۰ یا ۴۰ سال است در کار شعر و داستان و ادبیات 
کودک و نوجوان هستم و تقریبا تمام آسیب ها را می شناسم 

و قدم به قدم جلو آمدم تا این جا رسیدم.
 او بــا بیــان این که کســانی که هنوز شــعر کــودک و نوجوان 
می گوینــد کار بزرگــی انجــام می دهنــد، گفــت: شــعر خوب 
و اســتاندارد کمتــر چــاپ می شــود. متولیــان فرهنگــی در 
جشــنواره های مختلف می گویند باید به ادبیات مخصوصا 
به شــعر کودک و نوجوان توجه شــود ولی عمــلا این اتفاق 
نمی افتــد. اگــر امــروز چنــد نفــر شــعر کــودک و نوجــوان 
می گوینــد، واقعــا بــه  آن ها باید آفریــن گفت. اگر به ســن و 
سال آن ها بودم این کار را رها می کردم، چون اصلا الان کسی 
شــعر چاپ نمی کند. کمابیش کانون پرورش فکری و برخی 

ناشران شعر چاپ می کنند اما نسبت به سابق اندک است.
پوروهاب با بیان این که بیشتر شعرهایی که در حوزه کودک 
و نوجوان چاپ می شــوند، سفارشی هســتند،  توضیح داد: 
این شــعرها کارهایی نیست که خود شــاعر بخواهد بسراید 
و از دلــش برآمــده باشــد، یک ســری از کارهــا نیز به دســت 
ناشــران بازاری افتاده است؛ این ناشران به شاعران سفارش 
می دهند و شاعران نیز به خاطر تأمین معاش و زندگی شان  
ر شــعر می گویند، بیشــتر هم شعر خردســال و ناشران 
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آن هــا را بــا آب و رنــگ جلــوه می دهنــد در حالی کــه بعضا 
محتوایــی ندارنــد و بازاری اند. بعضا ناشــران شــاعران را به 

سمت کارهای نازل هدایت می کنند.
این شاعر با بیان این که گاه در جشنواره ها کتاب ها را داوری 

می کند و یا در نشــر کار کارشناسی انجام می دهد، گفت: گاه 
می بینم فردی کتاب های شــعر زیادی گفته  است که ما اصلا 
آن هــا را نمی شناســیم، آن هــا اصلا شــاعر نیســتند و مطرح 
نیســتند، ما نمی توانیم حتی یک شــعر اســتاندارد از آن ها را 
در یک نشریه چاپ کنیم چه رســد به کتاب اما چندین جلد 
کتاب منتشــر کرده اند. این افراد که شعرهای شان شعرهای 
نازلی هم هســت، به ســفارش ناشران سروده شــده و ناشر 
پولی به آن ها داده و آن ها نیز کار انبوه می کنند. این آســیب 
در شــعر کودک و نوجوان وجــود دارد. از شــعرهای جدی و 

باکیفیت خیلی استقبال نمی شود.
 او بــا بیــان این کــه از شــاعران حمایــت نمی شــود، گفــت: 
سال هاســت جشــنواره های ما تعطیل یا کم رونق شده اند، 
البتــه جشــنواره ها هــم خیلــی بــه کتاب هــا ارزش گــذاری 
نمی کننــد مگر یکــی  دو جا کــه آن هم خیلی کم رنگ اســت. 
سابقا جشــنواره ها و نشــریات زیادی وجود داشت و تعداد 
ناشــرانی که کارهای جدی چاپ می کردنــد، زیاد بود که الان 
کمتر شــده و کســانی که کتــاب خوب تولیــد می کنند جایی 
ندارنــد که آن ها را چــاپ کنند و در دســترس مخاطبان قرار 

بدهند.
پوروهــاب بــا تأکیــد بــر این که بــا وجود شــهرت و ســال ها 
فعالیــت در ایــن زمینــه جایی بــرای انتشــار آثــارش ندارد، 
خاطرنشــان کرد: ۳ ســال پیش کاری را به ناشر سپرده ام که 
هنوز چاپ نشــده اســت؛ ناشــر بودجه ندارد، کاغذ ندارد و 
مشــکلات دیگر. اما ناشــران بازاری هســتند که خیلی راحت 
کتاب هــای تصویری چــاپ می کنند و شــاعران نیز شــرایط 
آن هــا را می پذیرنــد. ما شــاعران قدیمی که به شــعر احترام 
می گذاریم، هرگز حاضر نیستیم چنین قراردادهایی ببندیم 
و  چنین کاری کنیم چــون برای مان به اصطلاح افت دارد اما 
کســانی هســتند که این کارهــا را به اجبار مشــکلات زندگی، 

انجام می دهند.
 او با تأکید بر این که متولیان فرهنگی برخلاف گفته های شان 
به شــعر و ادبیــات توجهی ندارنــد، گفت: بارها گفته شــده 
اســت که شــعر کودک و نوجوان این آســیب ها را دارد، اما با 
گفتن آسیب ها کاری درست نمی شــود، شعر نیاز به حمایت 
دارد. اگــر وجهــه ای کــه در جشــنواره ها بــه شــاعران داده 
می شود بیشتر باشد، شــاعران ترغیب می شوند تا کار خوب 

انجام دهند. این حمایت ها کم اســت. شاعری را می شناسم 
که ۱۵-۱۶ ســال در زمینه شــعر کودک کار کرده اما نتوانســته 
کتابی منتشــر شــود، اگر کتابی نداشــته باشــد انگیزه اش از 
بیــن می رود و یــا کار را رهــا می کند اما اگر امکان نشــر کتاب 
پیدا کنــد، انگیزه می یابد و متوجه می شــود شــعرش دیده 

می شود.
 این شــاعر کودک و نوجوان با بیان این که اگر جای شاعران 
جــوان بــود این کار را رهــا می کرد، گفــت: مــن در زمانی گیر 
افتــاده ام که هیــچ راه پس و پیشــی ندارم، شــعر گفتن کارم 
شده اســت، مانند کسی هســتم که در اقیانوسی گیر افتاده 
باشــد، جایی نمی توانم بروم. اگر در سن این شاعران جوان 
بــودم، حقیقتا می گویم شــعر گفتن را رها می کردم. کســانی 
کــه در ایــن وضعیت همچنان شــعر می گویند ســرمایه ها و 

گنجینه های فرهنگی ما هستند که بی اعتنا رها شده اند.
 او ادامه داد: از متولیان جشــنواره فجر و نگاهی  که به شــعر 
دارند باید تشــکر کرد اما این ها کافی نیست و باید متولیان 
فرهنگی و هنری ما بیشــتر بجنبند. حوزه های هنری ما کاری 
نمی کننــد. در این چند ســال چــه کاری کرده انــد؟ البته کار 
می کنند  و هــای و هوی دارنــد اما کارهایی انجــام می دهند 
که ضرر و هزینه ای برای شــان نداشته باشــد، دنبال  کارهای 
بی ضرر و بی هزینه می گردند. دنبال کارهای جدی نیستند. 
آن هــا وظایف اولیــه و اولویت هــای خود را چــون هزینه بر 
اســت، رها کرده اند و دنبال کارهای دیگــر مثلا قصه گویی و 
مسابقه نقاشی رفته اند، این ها خوب است اما اصل نیست. 
کتــاب اصل اســت، این که بچه ها کتــاب  بخوانند و همایش 
شعر داشــته باشند. جشــنواره ها باید تکاپو داشته باشند و 
حمایت شــوند. هنرمندان را رها کرده اند و دنبال چیزهایی 

رفته اند که هزینه بر نباشد.
 محمود پوروهاب با بیان این که از حمایت نشدن ها ناراحت 
است، گفت: شــعر کودک و نوجوان به حمایت بیشتری نیاز 
داد. این ها را به جهت دلســوزی می گویم نه از ســر دشمنی. 
نهادهای فرهنگی ما خیلی از کارهای فرهنگی عقب هستند، 
به گذشته که نگاه می کنم می بینم  کارها درخشان تر بودند و 
حمایت های بیشــتری از ادبیات کودک و شعر کودک می شد 

اما الان متأسفانه این طور نیست.
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      جواد محمدزمانی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از اکران ۱۸ فیلم 
از ســری آثار چهــل و دومین جشــنواره بین المللــی فیلم فجر در 

تبریز خبر داد.
سیدمحمدحســین بلاغــی گفت: چهــل و دومین جشــنواره بین 
المللــی فیلــم فجــر از ۱۲ تــا ۲۲ بهمن برگزار شــده و اســتان های 
مختلف کشــور نیــز میزبان فیلم هایــی از این جشــنواره خواهند 
بــود.  وی ادامه داد: در شــهر تبریز نیز پردیس ســینمایی ســتاره 
باران، پردیس ســینمایی ۲۹  بهمن و سینما ناجی میزبان ۱۸ فیلم 

از بخش سودای سیمرغ، نگاه نو و پویانمایی خواهند بود.
بلاغی با اشــاره به زمانبندی پخش فیلم های جشــنواره فیلم فجر 
در تبریــز گفت :از روز دوشــنبه ۱۶ بهمن الی ۲۲ بهمــن، هر کدام از 
ســینماهای ســتاره باران، ۲۹ بهمن و ناجی، هر روز در دو سانس، 
فیلم هایی از جشنواره را برای تماشاگران و علاقه مندان این حوزه 

اکران خواهند کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی آذربایجان شــرقی همچنین از 
برگزاری آیین افتتاحیه این جشــنواره در روز ۱۵ بهمن و از ســاعت 
۱۸ و ۳۰ دقیقــه در پردیس ســینمایی ۲۹ بهمن تبریــز خبر داده و 
گفت: همچنین در این آیین شاهد نمایش و تقدیر از عوامل فیلم 

سینمایی آپاراتچی خواهیم بود.

نحوه چاپ و توزیع اعلامیه های 
امام خمینی در تبریز

فارس- محمد حســین عبد یزدانی می گوید: ما گروهی تشــکیل 
داده بودیــم و اعلامیه هایــی را کــه در تبریــز چاپ می شــد توزیع 
می کردیم. در کنار همین گروه یک گروه پنج نفره دیگر هم تشکیل 
دادیم که اعلامیه ها را می بردیم به شهرستان ها و از طریق علمای 

آن شهرستان به مردم منطقه می رساندیم. 
محمد حســین عبد یزدانی، یکی از مبارزین دوران نهضت اسلامی 
در تبریــز، در کتــاب خاطرات خــود که با عنــوان "اعدامــم کنید" 
توسط مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است، درباره نحوه 
توزیع اعلامیه های امام خمینــی در دوران مبارزه با رژیم پهلوی در 
تبریــز می گوید: پخش اعلامیه های امام خمینــی در تبریز با دقت 
و بــدون اینکــه مأمورین متوجه شــوند انجام می گرفــت. حتی در 
بعضی موارد در شلوغی بازار به پشت یونیفورم پاسبان ها اعلامیه 

چسبانده بودند. 
کمبود اعلامیه ها یک مشکل اساسی بود که به تمامی شهرستان ها 
نمی رسید. اعلامیه را در هر شهرستان و روستا به عالم مبارز آنجا با 
معرفی و تماس قبلی آیت الله قاضی می رساندیم و شیوه توزیع را 
اجمالا بیان می کردیم. لذا تصمیم بر این شــد که دســتگاه چاپ و 

تکثیر در تبریز مهیا باشد. 
در ایــن رابطه مرحوم رحیم وطــن خواه مدیر کتابفروشــی نوبل، 
مرحــوم مشــهدی حســین هاروتی را بــه آقای ســید محمــد الهی 
معرفــی کــرده بود که این شــخص می توانــد کاری بکنــد. مرحوم 
مشــهدی حســین هاروتی در قدیــم حروفچیــن چاپخانــه بود و 
حروفات چاپ داشــت که اندازه و نوع آنها بــا حروفات هیچ کدام 
از چاپخانه های تبریز هماهنگ و مشابه نبود و پس از بررسی های 
لازم و بــا نظــر آیت الله قاضی مقرر شــد که جز این چهــار نفر اصلا 
کســی نباید بویی از قضیــه ببرد. تمام هزینه های چــاپ و کاغذ را 
آقای قاضی پرداخت می کردند ولی اینکه کی چاپ می شود را تنها 

آقای هاروتی می دانست. 
متــن اعلامیــه را آقای هاروتــی می گرفــت و در منزلــش بــا همین 
حروف خود، حروفچینی و تنظیم می کرد. پس از ملاحظه نســخه 
نمونه با تأییــد آیت الله قاضی چاپ و آقای الهی بــا تأیید و اجازه 
آیــت الله قاضی تحویــل می گرفتم. پس از آنکه در یکی دو اســتان 
کشــور، معمولا اول در تهران یا قم یا مشهد پخش می شد، بعد در 

تبریز و استان توزیع می کردیم. 
گاهی اوقات مردم از تهران می آوردند که چنین اعلامیه صادر شده 
و اصــلا بــه رو نمی آوردیم که قضیه چیســت. بعضــا خودمان یک 
نســخه به عنــوان نمونه می آوردیــم که چنین اعلامیه صادر شــده 
است. حتی چندین بار اعلامیه حضرت امام اولین چاپش در تبریز 
انجام گرفته و فرستاده شده بود و به اینجا هم سهمیه داده بودند. 
ما گروهی تشــکیل داده بودیم و اعلامیه هایی را که در تبریز چاپ 
می شــد توزیع می کردیــم. در کنار همین گروه یک گــروه پنج نفره 
دیگر هم تشــکیل دادیم که اعلامیه ها را می بردیم به شهرستان ها 

و از طریق علمای آن شهرستان به مردم منطقه می رساندیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آذربایجان شرقی:

۱8 اثر جشنواره فیلم فجر 
در تبریز اکران می شود

 فرهنگ

 فرهنگ

بهروز شعیبی؛ ۱۰ دوره حضور در »فجر« ؛ از »آژانس شیشه ای« تا »آغوشِ باز«

در یک اقیانوس گیر افتاده ام!

اذان صبح: ۰6:۰۲:۳۳
طلوع آفتاب: ۰۷:۳۱:4۲

اذان ظهر: ۱۲:۳۷:5۸

غروب آفتاب: ۱۷:44:4۳
اذان مغرب: ۱۸:۰4:۳۷

نیمه شب شرعی: ۲۳:5۳:۳۸
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